
9 июня 2020 г.  
вторник
№ 12 (30)

Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ I   
             

    

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
09 июня 2020 г.                                                                                       № 37/384

г. Новоалександровск

О внесении изменений в пункт 2 и пункт 2.1 решения Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 

24 октября 2017 года № 4/25 «Об установлении налога на имущество физических 
лиц на территории Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края»

В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 399 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва 
от 24 октября 2017 года № 4/25 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

а) в абзаце 2 подпункта 4) пункта 2.
слова «для физических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность» заменить на слова 

«для физических лиц осуществляющих предпринимательскую деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»;
после слов «в результате распространения новой коронавирусной инфекции» дополнить словами «(с внесенными  

изменениями), при условии, что указанные объекты недвижимого имущества не переданы в аренду».
б) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Налоговые льготы
1) Сумма налога, исчисляемая в отношении недвижимого имущества- торговых объектов, налоговая база в отношении 

Новоалександровск



2 9 июня 2020 г.  вторник

которых определяется как кадастровая стоимость, и включенного в перечень объектов недвижимого имущества, налоговая база 
в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, на 2020 год, снижается на 50 процентов, с учетом особенностей, 
установленных настоящим пунктом.

Сумма налога, исчисляемая в отношении недвижимого имущества -торговых объектов, налоговая база в отношении 
которых определяется как кадастровая стоимость, переданного в аренду, и включенного в перечень объектов недвижимого 
имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, на 2020 год, снижается на 50 
процентов, при условии:

- установления по договору аренды, заключенному до принятия постановления Губернатора Ставропольского края от 
16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», размера арендной 
платы за объект недвижимого имущества, в отношении которого предоставляется данная налоговая льгота, в сумме не более 
50 процентов арендной платы арендуемого объекта недвижимого имущества.

Налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, действуют  с 01 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
Для применения налоговой льготы за налоговый период 2020 года налогоплательщику необходимо предоставить в 

налоговый орган вместе с заявлением о предоставлении налоговой льготы, следующие документы:
- договор аренды;
- дополнительное(ые) соглашение(я) к договору аренды, предусматривающее(ие) отсрочку уплаты арендной платы и 

снижение размера арендной платы за период применения налоговой льготы;
- документы, подтверждающие взаимные расчеты сторон по договору аренды в течении 2020 года, включая период 

применения налоговой льготы.

2. Настоящие решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, и действует до 31 декабря 2021 года включительно.

Настоящее решение применяется исключительно в отношении налогового периода 2020 года.

Председатель Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края
                                                                 Д.В.Страхов

Глава 
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
                                                                   С.Ф.Сагалаев



9 июня 2020 г.  вторник 3
.РАЗДЕЛ III   

             
    ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 июня 2020 г.                                                                                              № 701

г. Новоалександровск

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИЯ ВРЕМЕННОГО 
ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом РФ  от 19 апреля 1991 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», 
Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. №463-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 
Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. №406 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 
молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» администрация 
Новоалександровского  городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 1.

2.Организовать временную трудовую занятость детей и подростков в свободное от учёбы время в соответствии с 
Трудовым Кодексом Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить 
на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г. 

Глава Новоалександровского 
городского округа 

Ставропольского края
С.Ф. САГАЛАЕВ



4 9 июня 2020 г.  вторник

 Приложение 1
к постановлению администрации

Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
от 04 июня 2020 г. № 701

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИЯ ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий порядок разработан в целях реализации мероприятия «Трудовая занятость молодёжи Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края» и регулирует предоставление средств бюджета Новоалександровского городского округа 
образовательным учреждениям Новоалександровского городского округа в части организации временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (далее – несовершеннолетние граждане).

2. Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет организуется в свободное от 
учебы время. Приоритетным правом при трудоустройстве пользуются дети из числа сирот и лишенных попечения родителей, 
подростки из семей безработных граждан, неполных, многодетных и неблагополучных семей, а также подростки, состоящие 
на всех видах профилактического учета. 

2.1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан осуществляется на основании 
договора о совместной деятельности по организации и финансированию временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет заключенного между ГКУ «Центр занятости населения Новоалександровского района» 
и муниципальными образовательными учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края. В 
договоре на временное трудоустройство несовершеннолетних граждан, предусматривается численность участников, период 
организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, ответственность работодателя.

2.2. Отношение между муниципальными образовательными учреждениями Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, выступающими в качестве работодателя, и несовершеннолетними гражданами регулируются срочным 
трудовым договором и действующим законодательством.

2.3. В соответствии с заключенными договорами работодатель создает временные дополнительные места для 
трудоустройства несовершеннолетних граждан.

3. Финансирование мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан 
осуществляется за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в пределах 
ассигнований, предусмотренных в бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на данные цели 
на очередной финансовый год. 

3.1. Муниципальные образовательные учреждения Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
(далее - работодатель) за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа производит выплату заработной 
платы:

-за работу в свободное от учебы время:
несовершеннолетним гражданам 14-16лет-3 032,50 руб;
несовершеннолетним гражданам 16-18лет-4 548,75 руб;
-за работу в период летних каникул:
несовершеннолетним гражданам 14-16лет-6 065,00 руб;
несовершеннолетним гражданам 16-18 лет-7 581,25 руб.
Оплата несовершеннолетним гражданам осуществляется за фактически отработанное время и выполненные работы, 

согласно срочного трудового договора, при условии отработки месячной нормы рабочего времени, предусмотренного для 
каждой возрастной категории несовершеннолетних граждан.

3.2. Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 
основании предоставленных работодателем документов, предусмотренных пунктом 4.3 настоящего порядка формирует 
«Заявку на кассовые выплаты» для оплаты труда несовершеннолетних граждан с учетом начислений на очередной месяц, 
которая утверждается финансовым управлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края.



9 июня 2020 г.  вторник 5
4.  Работодатель ежемесячно осуществляет расчет средств на выплату заработной платы и предоставление гарантий в 

размерах, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Порядка, согласно Трудовому кодексу РФ.

4.1. Работодатель в течении 3-х дней со дня поступления финансовых средств на расчетный счет образовательных 
учреждений производит выплату заработной платы несовершеннолетним гражданам путем перечисления средств на лицевые 
счета несовершеннолетних граждан, открытые в Отделении Ставрополь г. Ставрополь.

4.2. Работодатель предоставляет в ГКУ «Центр занятости населения Новоалександровского района» ежемесячно в 
течении 3-х дней после окончания работ следующие документы:

- акт сдачи-приемки выполненных работ;
- копия приказа о приеме несовершеннолетних граждан на работу;
- копия табеля учета рабочего времени;
- копия ведомости начисления заработной платы.

4.3. Работодатель предоставляет в управление образования администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края ежемесячно в течении 3-х дней после окончания работ следующие документы:

- договор;
- копия приказа о приеме несовершеннолетних граждан на работу;
- копия табеля учета рабочего времени;
- копии ИНН;
- копии страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
- расчетный счет.

5. Работодателем в рамках организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан необходимо 
обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств, полученных из бюджета Новоалександровского 
городского округа.

5.1. Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
осуществляет контроль целевого использования финансовых средств бюджета Новоалександровского городского округа, 
выделенных на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан.

5.2. За нецелевое использование бюджетных средств работодатель несет ответственность в соответствии со статьей 
306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.



6 9 июня 2020 г.  вторник

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
9   июня 2020 г.                                                                                                                   № 739

г. Новоалександровск

          О внесении изменения в постановление администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20 мая 2020 года 

№ 641 «Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на 
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

          В соответствии с Законом Ставропольского края от 07.06.2004 № 41-кз (в редакции Закона Ставропольского 
края от 19.06.2006 № 35-кз) «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Ставропольского края  от 29.04.2020 
№ 223-п  «Об установлении на территории Ставропольского края особого противопожарного режима» администрация 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 

 	  
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменение в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 20 мая 2020 года № 641 «Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности на территории 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края», дополнив его пунктом 1.9., в следующей редакции: «1.9. 
Начальникам территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

- осуществить комплекс мероприятий по организации мобильных групп патрулирования населённых пунктов и 
прилегающих к ним подведомственных территорий в целях предотвращения и своевременного обнаружения очагов возгорания;

- принять меры по усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих жизнедеятельность 
населения, в местах возникновения пожаров и на прилегающих к ним территориях с участием сотрудников правоохранительных 
органов;

- в случае возникновения угрозы населению провести подготовительные мероприятия для его эвакуации;
- определить перечень организаций, на базе которых созданы добровольные пожарные дружины, организаций имеющих 

водовозную, землеройную и иную технику, оборудованную для пожаротушения, привлекаемых  в течение пожароопасного 
периода для ликвидации пожаров на открытых территориях, обеспечить взаимодействие с этими организациями с целью 
оперативного реагирования при повышении пожарной опасности на подведомственной территории»   

         
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
        

 

   Глава 
   Новоалександровского

   городского округа      
   Ставропольского края

С.Ф. Сагалаев



9 июня 2020 г.  вторник 7
ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2020 г                                                                                                   № 7
г. Новоалександровск

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 23 Устава Новоалександровского городского округа Ставропольского края, принятым решением Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 ноября 2017 года № 7/56, Правилами землепользования 
и застройки муниципального образования город Новоалександровск, утвержденными решением Думы муниципального 
образования город Новоалександровск Новоалександровского района Ставропольского края от 29.02.2012 № 12, Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования Раздольненского сельсовета Новоалександровского района 
Ставропольского края, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования Раздольненского сельсовета 
Новоалександровского района Ставропольского края от 18 декабря 2012г. № 55, Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования Григорополисского сельсовета Новоалександровского муниципального района Ставропольского 
края, утвержденными решением Совета Новоалександровского муниципального района Ставропольского края третьего созыва 
от 27 апреля 2017г. № 28/382, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
первого созыва от 14 августа 2019г. № 29/330 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных 
обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края», рассмотрев поступившие заявления по вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 30 июня 2020 года в 11 часов 00 минут в зале заседаний администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположенного по адресу: г. Новоалександровск, ул. 
Гагарина, 313 по вопросу о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования следующим объектам:

1.1. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 42 кв. м., объекты придорожного сервиса 
с кадастровым номером 26:04:171030:69, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Победы, 86/3, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Волохова Дениса Геннадьевича.

1.2. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 220 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:120802:3330, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский городской округ, станица Григорополисская, улица Орджоникидзе, 45/1, – «магазины» (код 4.4), 
«бытовое обслуживания» (код 3.3), по заявлению Габрелян Азнив Вагинаковны.

1.3. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 300 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:170526:123, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Победы, 90б, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Маркосян Лореты Сергеевны.

1.4. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 132 кв. м., для общественно – деловых целей с 
кадастровым номером 26:04:120802:1132, расположенному по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, 
станица Григорополисская, улица Ленина, дом 10, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Масалова Виталия Анатольевича.

1.5. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 170 кв. м., для производственных целей с кадастровым 
номером 26:04:130206:1271, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, село Раздольное, улица Ленина, 117/1, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Масалова Виталия Анатольевича.

1.6. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 520 кв. м., для ведения личного подсобного хозяйства 
с кадастровым номером 26:04:171029:39, расположенному по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, 
город Новоалександровск, улица Гагарина, дом 409, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Усикова Владимира Егоровича.

2. Комиссии по землепользованию и застройке администрации Новоалександровского городского округа 



8 9 июня 2020 г.  вторник

Ставропольского края:
2.1. Подготовить и провести публичные слушания, по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка и объекта капитального строительства.
2.2. Провести оповещение о назначении публичных слушаний в соответствии со статьей 5.1. Градостроительного 

кодекса Российской Федерации.

3. Жители Новоалександровского городского округа Ставропольского края, обладающие активным избирательным 
правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения вопроса, о присвоении условно разрешенного 
вида использования земельным участкам и объектам капитального строительства, на них расположенных, путем подачи в 
письменной форме замечаний и предложений.

4. Замечания и предложения по вынесенным на публичные слушания вопросам могут быть представлены в письменной 
форме до 26 июня 2020 года включительно по адресу: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры и 
градостроительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Новоалександровский 
вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
С.Ф. Сагалаев



9 июня 2020 г.  вторник 9
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

На публичные слушания выставляется проект предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельным участкам и объектам капитального строительства, следующим объектам:

1.1. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 42 кв. м., объекты придорожного сервиса 
с кадастровым номером 26:04:171030:69, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Победы, 86/3, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Волохова Дениса Геннадьевича.

1.2. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 220 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:120802:3330, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Новоалександровский городской округ, станица Григорополисская, улица Орджоникидзе, 45/1, – «магазины» (код 4.4), 
«бытовое обслуживания» (код 3.3), по заявлению Габрелян Азнив Вагинаковны.

1.3. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 300 кв. м., для ведения личного подсобного 
хозяйства с кадастровым номером 26:04:170526:123, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Победы, 90б, – «магазины» (код 4.4), по заявлению 
Маркосян Лореты Сергеевны.

1.4. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 132 кв. м., для общественно – деловых целей с 
кадастровым номером 26:04:120802:1132, расположенному по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, 
станица Григорополисская, улица Ленина, дом 10, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Масалова Виталия Анатольевича.

1.5. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 170 кв. м., для производственных целей с кадастровым 
номером 26:04:130206:1271, расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский 
городской округ, село Раздольное, улица Ленина, 117/1, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Масалова Виталия Анатольевича.

1.6. земельному участку из земель населенных пунктов, площадью 520 кв. м., для ведения личного подсобного хозяйства 
с кадастровым номером 26:04:171029:39, расположенному по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, 
город Новоалександровск, улица Гагарина, дом 409, – «магазины» (код 4.4), по заявлению Усикова Владимира Егоровича.

Организатор публичных слушаний: администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу: г. Новоалександровск, 

ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры и градостроительства администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края).

Экспозиция открыта с 11 июня 2020г. по 26 июня 2020г.
Часы работы: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Собрание участников публичных слушаний состоится 30 июня 2020г. в 11 часов 00 минут, по адресу: г. 

Новоалександровск, ул. Гагарина, 313, в зале заседаний (2 этаж).
Время начала регистрации участников 10 часов 30 минут.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В период проведения публичных слушаний 

участники имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту:
 - в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
 - в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
 - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8(86544)63168
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела 

архитектуры и градостроительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края).
Электронный адрес организатора публичных слушаний: arh_omh_anmr@mail.ru
Информационные материалы по проекту размещены на официальном портале Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://newalexandrovsk.ru.

mailto:arh_omh_anmr@mail.ru


10 9 июня 2020 г.  вторник

СОДЕРЖАНИЕ:

РАЗДЕЛ I   
  РЕШЕНИЯ СОВЕТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

от 06 июня 2020 г. № 37/384
 О внесении изменений в пункт 2 и пункт 2.1 решения Совета депутатов Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края первого созыва от 24 октября 2017 года № 4/25 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на территории Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края стр. 1

РАЗДЕЛ III
ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 июня 2020 г. № 701
О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИЯ ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ стр. 3

9   июня 2020 г. №739                   				  
О внесении изменения в постановление администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 20 мая 2020 года № 641 «Об установлении дополнительных 
требований пожарной безопасности на территории Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края» стр. 6

09 июня 2020 г.  № 7
О назначении публичных слушаний стр. 7

РАЗДЕЛ IV
ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний стр. 9



9 июня 2020 г.  вторник 11



12 9 июня 2020 г.  вторник

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
09.06.2020 г. в 09.00 
Тираж 300 экз.

Издатель: ОАО «Кочубеевская типография»
Компьютерная вёрстка и печать 
ОАО «Кочубеевская типография»
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Октябрьской революции, 53 
Распространяется бесплатно


